


HOŞGELDINIZ - HERZLICH WILLKOMMEN IM GÜL

«Das gemeinsame Essen mit Bekannten, Freunden, Nachbarn 
und Verwandten steht im Zentrum der türkischen Lebensart 

und diese Offenheit, dieses Zusammen wollen wir im 
Gül fördern» sagt Baba und lächelt dabei.

	
GÜLTY MENÜ SÜRPRIZ

	 Unser Degustationsmenü spiegelt die besten Zutaten der 
Saison in einer Auswahl von Snacks, verschiedenen 

Gerichten & einem Dessert wider. 
	 Nehmen Sie Platz, machen Sie sich bereit & lassen 

Sie sich von uns in die Welt des Gül's entführen. 
Bitte beachten Sie, dass das Degustationsmenü 

ausschliesslich dem gesamten Tisch serviert wird.

75 CHF
Preise inkl. 7.7% MWST in Schweizer Franken.



RAKILAR GÜLTY PARTY  

YENI RAKI 2cl 
Flasche à 35cl|70cl 

TEKIRDAĞ RAKISI GOLD SERIES 2cl
Flasche à 35cl|70cl

TEKIRDAĞ RAKISI N°10 2cl 
Flasche à 70cl

COCKTAILS –  KOKTEYLLER COCKTAILS

GÜLTY APERITIF

	 GÜLPEMBE
Erdbeere, Aperitivo & Bubbles

	 VERMOUTH SPRÜTZ
	 Muz & hausgemachtes Tonic

	 NEGRONI
	 Muz, Americano & Bio-Gin

SEASONAL COCKTAIL

	 ELMA-TINNI 
	 Frozen Apletini im Apfel serviert

GÜLTY CLASSICS ALL TIME FAVORITES   –  KOKTEYLLER COCKTAILS

	 GIL TONIC
	 Infused Bio-Gin & hausgemachtes Tonic

	 FAIK PASHA
	 Gurken-Dill Shrub, Gingerbeer & Bio-Gin
	
 

8
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9.50
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YEMEKLER – GERICHTE

	

SNACKS

	 ORIGIN-GAZİANTEP

	 FISTIK VE LEBLEBİ
	 Geröstete Pistazien & Kichererbsen

	 ORIGIN-HATAY, ANTAKYA

	 HATAY OLIVEN AUF EIS
	 Kırma zeytin

	 ORIGIN-GAZİANTEP

	 ÇİĞ KÖFTE 
Der vegetarische Klassiker serviert

	 im Salatblatt

	 ORIGIN-GÜL

	 KRÄUTERBOMBE 
	 Eine sommerliche Erfischung mit sechs 
	 verschiedenen Kräutern & Kräuteremulsion

3

5

Stück
3

Stück
4



YEMEKLER – GERICHTE

KALTE VORSPEISEN

	 ORIGIN-GÜL

	 KIRMIZI PANCAR SALATASI
	 Randensalat aus getrockneten & rohen
	 Randen mit karamellisierten Haselnüssen & 
	 Frischkäsecreme

	 ORIGIN-GÜL

	 KUZU SALATASI
	 Lammcarpaccio auf einer Çemencreme, Petersilien- 
& Minzeemulsion, Kräutern & Aelbelirogen 

	 ORIGIN-ALLE REGIONEN

	 ÇOBAN SALATASI
	 Ein wundervoller Begleiter passend zu allem, mit 
Kirschtomaten, Gurken, grünen Spitzpaprika & 
roten Zwiebeln

FIRINDAN - AUS DEM HOLZOFEN

	 ORIGIN-GAZİANTEP

	 TIRNAKLI EKMEK 
	 Hausgemachtes Brot aus dem Holzofen 
	

	 ORIGIN-MAMA OSKAN

	 YUFKA
	 Hausgemachtes Fladenbrot aus dem Holzofen

16

16.50

16

Stück
2

Stück
2



YEMEKLER - GERICHTE

FIRINDAN - AUS DEM HOLZOFEN	
	 ORIGIN-GAZİANTEP

	 MINI LAHMACUN 
	 Mit Bio-Lammfleisch, Sauerampfer,
	 Petersilie & Zitrone

	 ORIGIN-GÜL

	 MINI VEGACUN 
	 Mit einer würzigen Gemüsepaste, Sauerampfer, 
Petersilie & Zitrone

	 ORIGIN-MAMA OSKAN

	
   KATMA
	 Mit jungem Spinat & türkischem Käse

ORIGIN-GÜL

	 SOSLU MIDYE
	 Miesmuscheln aus dem Holzofen an einer 
	 Safranvelouté

	 ORIGIN-GÜL

	 AHTAPOT KIZARTMASI
	 Oktopus im Bierteig an einer Taratorsauce, 
Zwiebeltursu & Kräutern

	
	

9.50

9.50

18

21

24



YEMEKLER - GERICHTE

GÜLTY MANGAL FLAVOURS - GRILLIERTES

	 ORIGIN-GÜL

	 ADANA KEBAB
	 150g würziges Bio-Lammhackfleisch 
 
	 CHICKEN KÜLBASTI
	 Grillierter Pouletoberschenkel ohne Knochen
	 serviert mit Aprikosen aus dem Holzofen & 
Salçandaise

	 Unsere Spiesse werden ohne Beilage serviert

WARME GERICHTE

	 ORIGIN-GÜL

	 YOĞURTLU PATATES TAVASI
	 Kartoffeln in einer Gewürzbutter im
	 Holzofen gegart mit Dickrahmjoghurt & Kräutern 

	 ORIGIN-GÜL

	 FIRIN SOĞANI
	 Zwiebelblume aus dem Holzofen süss-sauer

	 ORIGIN-GÜL

	 IZGARA MARUL SALATASI
	 Grillierter Lattich mit Sesamdressing

18

22

18

12

15



     ORIGIN-GÜL INSPIRIERT VON GAZİANTEP

	 BAKLAVA
	 Der Klassiker aus dem Orient mit Mandeln,
	 Hausgemachtem Early Grey Ice cream & 
  marinierten Erdbeeren

IÇKILER – GETRÄNKE

	
	 HAUSGEMACHTER AYRAN 3dl

	 WASSER  
Mit oder ohne à discretion

	 HAUSGEMACHTER EISTEE 3dl|5dl
	 Mit Hagebutte & Hibiskus

	 ŞERBET 
	 HAUSGEMACHTE, TÜRKISCHE LIMONADE 
	 Sesonale Serbet 3dl|5dl
	 Zitrus 3dl|5dl

ÇAY – TEE

	 ÇAY

KAHVE – KAFFEE

	 TURKISH COFFEE

18

5

5  
pro Person

6|8.50

6.50|8.5
5|7.50

 
3

6.50



BIRA – BIER

	 EFES 3dl
	 LEERMOND Alkoholfrei 3.3dl
	
	 BRASSERIE A TUE-TÊTE, 
	 A TUE-TÊTE BETTRAVE 
	 Sauerbier mazeriert mit roter Beete
	 Aigle|CH|NV

	 BRASSERIE CANTILLON, KRIEK-LAMBIC 
	 Sauerbier mazeriert mit
	 Sauerkirschen|Bruxelles|B|N.V.

  L̀ ANTIDOTÈ, L̀ ILLUMINÉ NECTARINE
	 Sauerbier mazerriert mit Pfirsich, 
  Nektarine|Bruxelles|B|2020

ŞARAP –WEIN – OFFEN

KÖPÜKLÜ – BÜBBLES – OFFEN

	 EIS VINEYERONS, PREGADÉU
	 Xarello|Catalunya|SP|2018

     BEYAZ – WEISS

	 WEINGUT SCHMITT, FKK
	 Weissburgunder,Scheurebe
  Pfalz|D|2018/2019

	 DOMAINE MAJAS, MAJAS BLANC
	 Rolle, Macabeu & Carignan Blanc
	 Pyrenées|F|2018

        

5 .50
5

38

58

98

Glas 1d Flasche 

8.00|56

8.50|60

8.00



ŞARAP –WEIN – OFFEN

TURUNCU – ORANGE

    DENAVOLO, CATAVELA  
  Marsanne & Malvasia|Emilia Romagna|I|2019

ŞARAP –WEIN – OFFEN 

ROZE – ROSE

   MARKUS RUCH, WEISSHERBST
  Pinot Noir|Klettgau|CH|2020	

KIRMIZI – ROT

   ÖKÜZGÖZÜ, ANCYRA KAVAKLIDERE 
  Öküzgözü|Ost Anatolien|T|2019

	 DOMIN0 VINHO, COLMEAL VDPG
  Rufete,Baga,Marufo|Alentejo|P|2018

KÖPÜKLÜ – BÜBBLES

	 EIS VINEYERONS, PREGADÉU
	 Xarello|Catalunya|SP|2018

   MOSTEREI RUCH OSWALD, CIDRE APFEL 
  Klettgau|CH|2019

  CHARLES DUFOUR, STILLLEBEN #8 
	 Pinot noir, Pinot meunier, Pinot Blanc
  Champagne|F|N.V. 

    CHARLES DUFOUR, 
    LANDREVILLE, BISTROTAGE ROSÉ B11	
Pinot noir|Champagne|F|2011

	

Glas 1d 

9.00|62

10.50|72

7.50|52

9.50|62

Flasche 75cl 

56

59

98

118



KÖPÜKLÜ – BÜBBLES 

  CHARTOGNE-TAILLET, COUARRES 
	 CHÂTEAU EXTRA BRUT, CHAMPAGNE AOC
	 Pinot Noir|Champagne|F|2013

  THOMAS PERSEVAL, 1ER CRU CHAMERY 
"LA PUCELLE"

	 Pinot Meunier, Pinot Noiry
  Champagne|F|2015

    OLIVIER HORIOT, LES RICEY SOLERA BRUT
	 NATURE 
	 Arbane, Petit Meslier, Chardonnay
  Champagne|F|N.V.

    LARMANDIER-BERNIER, TERRE DE VERTUS
	 Chardonnay|Champagne|F|2012

    LA CLOSERIE, LES BÉGUINES
	 Pinot Meunier|Champagne|F|N.V.

    VOUETTE & SORBÉE, TEXTURES
  Pinot Blanc|Champagne|F|N.V.

	 HOCHDEUTSCH, MEA ROSE
	 Zweigelt, Grüner Veltliner, 
	 Rosenblätter|Niederösterreich|AT|2019

	

Flasche 75cl 

138

138

138

139

159

192

58



KÖPÜKLÜ – BÜBBLES

	 CHRISTOPH HOCH, KALKSPITZ
	 Grüner Veltliner, Muskateller, 
	 Blauer Portugieser|Niederöster-
reich|AT|N.V.

    MILAN NESTAREC, DANGER VOLTS 380
	 Müller-Thurgau, Muscat|Moravia|CZ|2019

ŞARAP – WEIN

BEYAZ – WEISS

    HENRI CRUCHON, LE CHAPITRE
	 Chasselas|Vaud|CH|2019

	 DOMAINE DE BEUDON
	 Riesling-Silvaner|Wallis|CH|2007

	 MARTIN NITTNAUS, MANILA
  Grüner Veltliner|Burgenland|AT|2018/2019

	 WEINGUT MUSTER, SAUVIGNON VOM 
OPOK

	 Sauvignon Blanc|Südsteiermark|AT|2017

	 WEINGUT WERLTISCH, MORILLON VOM 
OPOK 

	 Chardonnay|Südsteiermark|AT|2017

   WEINGUT WERLTISCH, EX VERO II S
    Chardonnay, Sauvignon Blanc
  Südsteiermark|AT|2017

66

74

64

82

69

72

68

89



ŞARAP – WEIN

BEYAZ – WEISS

   WEINGUT SCHMITT, FKK
	 Weissburgunder,Scheurebe 
Pfalz|D|2018/2019

   SECKINGER, 
   DEIDESHEIM LANGENMORGEN
	 Riesling|Pfalz|D|2019

   ODINSTAL, RIESLGING 120 N.N.
	 Riesling|Pfalz|D|2018

   DOMAINE GESCHICKT, KAEFFERKOPF 
GRAND CRU AOC

	 Gewürztraminer, Pinot Gris|Alsace|F|2016

	 DOMAINE VALETTE, POUILLY-FUISSÉ 
	 Chardonnay|Mačon|F|2014

    ANDERS FREDERIK STEEN, JUMPING ON A 
CABLE CAR TO WHERE THE DREAMS GO 	
Pinot Gris, Gewürztraminer|Ardèche|F|2018

   LAMMIDIA, BIANCHETTO
  Trebbiano D`Abruzzo|Abruzzo|I|2019

   VINOGRADI FON, MALVAZIJA CARSO 
  	Malvasia|Karst|SLO|2018

  
	

60

97

72

82

96

105

62

78



ŞARAP – WEIN

BEYAZ – WEISS 
   MATEJ ŠVARA, VITOVSKA	
  	Vitovska|Karst|SLO|2018

   PATRICK BOUJU & JASON LIGAS ,
	 LIVIA - SOUS LE VEGETAL
  	Muscat de Samos|Samos|GR|2018

ŞARAP – WEIN

TURUNCU – ORANGE

    MARKUS RUCH, AMPHORE
  Riesling-Sylvaner|Klettgau|CH|2018

   WEINGUT WERLITSCH, GLÜCK	  
  Chardonnay,Sauvignon Blanc
  Südsteiermark|AT|2017
   
   DOMAINE MATASSA, CUVÉE MARGUERITE 
  Macabeu & Muscat petit d'Alexandra
  Pyrenées Orientales|F|2019
    
   DOMAINE MATASSA, COUME DE L'OLLA 
  Macabeu & Muscat à petit Grains
  Pyrenées Orientales|F|2020

    JEAN-YVES PÉRON, VDF “PETITES ROBES“  
  Jacquère|Auvergne|F|2018
	

78

72

75

92
 

78

69

75



ŞARAP – WEIN

TURUNCU – ORANGE

    DENAVOLO, CATAVELA  
  Marsanne & Malvasia|Emilia Romagna|I|2019

    RADIKON, JAKOT				  
Friulano|Venezia Guilia|I|2014

    RADIKON, RIBOLLA				  
  Ribolla Gialla|Venezia Guilia|I|2014

    RADIKON, FUORI DAL TEMPO		
Chardonnay, Sauvignon Blanc

  Venezia Guilia|I|2014 

ŞARAP – WEIN

ROZE – ROSE	
    MARKUS RUCH, WEISSHERBST 		
    Pinot Noir|Klettgau|CH|2020

  ANDERS FREDERIK STEEN, 
    LET`S GO DISCO
    Carignan, Grenache, Syrah|Ardèche|F|2018

	

Flasche 75cl

62

Flasche 50cl / 100cl

78/98

82/98

Flasche 100cl

262

72

72



ŞARAP – WEIN

KIRMIZI – ROT

    ÖKÜZGÖZÜ, ANCYRA KAVAKLIDERE 
	 Öküzgözü|Ost Anatolien|T|2019

    URLA -UKUF MEVKII, BOĞAZKERE
  Boğazkere|Izmir|T|2018

    MARKUS RUCH, PINOT NOIR 
  Markus Ruch|Klettgau|CH|2018/2019

    DOMAINE DE BEUDON, PINOT NOIR 
  Pinot Noir|Wallis|CH|2016

   DOMAINE DE BEUDON, GAMAY 
  Gamay|Wallis|CH|2009

  RENNERSISTAS, SÜPERGLITZER FOR GÜL
  St. Laurent, Zweigelt, Rösler,
  Blaufränkisch|Burgendland|AT|2018

  CHRISTIAN TSCHIDA, BIRDSCAPE 
  Blaufränkisch & Pinot Noir
  Burgendland|AT|2018

    WEINGUT FRANZ WENINGER, DÜRRAU
  Blaufränkisch Burgendland |AT|2016

   DOMAINE MILAN, MILAN NOUVEAU
  Mourvèdre|Provence|F|2019
   
   

Flasche 75cl

52

76

78

79

82

76

78

105

64



ŞARAP – WEIN

KIRMIZI – ROT

    DOMAINE MATASSA, TATTOUINE ROUGE
   GRENACHE GRIS, GRENACHE NOIR
  Pyrenées Orientales|F|2019

    DOMAINE MATASSA, EL CARNER ROUGE
  Grenache Chris, Macabeu|Pyrenées 
  Orientles |F|2019

    CHÂTEAU LESTIGNAC, L' ANCESTRALE   
  Cabernet Franc|Perigord|F|2016

  MAS DEL PÉRIÉ, AMPHORE AOC
   Malbec|Cahors|F|2019

    LES VINS D ANNE ET FANFAN GANEVAT,
    J` EN VEUX ENCORE 
   Pinot gris, Pinot noir |Jura|F|2018

    LES VINS D ANNE ET FANFAN GANEVAT, 
    J` EN VEUX ENCORE 
  Pinot gris, Pinot noir |Jura|F|2018

	 LAMMIDIA, ROSSO CARBO 
  Montepulciano d'Abruzzo|Abruzzen|I|2018

    EDUARDO TORRES, VERSANTE NORD 
  Nerello Mascalese|Sizilien|I|2017/2018

  
   
	

Flasche 75cl

82

82

82

98

98

Flasche 150cl

172

65

78



ŞARAP – WEIN

KIRMIZI – ROT

    OCCHIPINTI, IL FRAPPATO 
  Frappato|I|Sizilien|2017/2018

   CASE CORINI BARBERA NEBBIOLO 
  Barbera, Nebbiolo|Piemont|I|2016

    FABIO GEA, GREEN PALMA
  Nebbiolo,Barbera|Piemont|I|2019

    NEGRE, TERROIR SENSE FRONTERES
  Garnacha & Cariñena|Montsant|ESP|2018

    TERROIR AL LIMIT, ARBOSSAR 
  Cariñena|Priorat|ESP|2018

    DOMIN0 VINHO, COLMEAL VDPG
  Rufete, Baga, Marufo|Alentejo|P|2018

  ČOTAR, TERRA ROSSA 
  Teran, Merlot, Cabernet Sauvignon 
  Karst|Slo|2018

    VINA KUKANJA,ČRNO S KRASA
  Teran|Karst|Slo|2018	

    OKROS WINES, SAPERAVI BUDESHURI
  Saperavi|Kakheti|GE|2017	

	

Flasche 75cl

78

112

98

76

125

62

76 

68

74



LEBENSMITTELDEKLARATION

	 Unser Lamm, Rind, Kalb, Fisch & Geflügel beziehen  
wir aus nachhaltigen Produktionen der Schweiz.  
Die Müscheln stammen aus Holland & unsere Krabben  
aus Dänemark. Wenn immer möglich beziehen wir  
unsere Produkte in Bio-Qualität.

ALLERGENE 
Unsere Mitarbeitenden informieren Sie gerne auf  
Anfrage über Zutaten in unseren Gerichten, die 
Allergien oder Intoleranzen auslösen können.

PREISE

	 Alle Preise inkl. 7.7% MWST in Schweizer Franken.


